Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA DA SESSÃO PARA O AGENDAMENTO DA ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PREÇO REFERENTE À CONCORRÊNCIA 003/2015 – SEMASA.

Aos quatorze dias do mês de setembro do ano dois mil e dezesseis, na sala da Gerência de

Licitações do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária - Itajaí - SC, às

15:40 horas, reuniu-se a Comissão de Licitação (Portaria 057/2015), sob a Presidência do

Senhor Márcio Venício Bernadino, com a participação dos Membros Diogo Vitor Pinheiro e

Leonel Seara Neto, para o agendamento da abertura dos envelopes de PROPOSTA DE

PREÇOS relativos a Concorrência 003/2015 tendo como objeto: Contratação de empresa

para prestar os serviços técnicos especializados para operação e manutenção dos

Sistemas de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário do SEMASA, no município

de ITAJAÍ-SC.  Considerando a ata da sessão pública do dia 03/06/2016, restaram habilitadas

as empresas: 01) AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA., CNPJ:

03.094.629/0001-36; 02) ENOPS ENGENHARIA S.A., CNPJ: 69.183.143/0001-82; 03) ITAJUI

ENGENHARIA DE OBRAS LTDA, CNPJ: 78.739.158/0001-75; Considerando que a Comissão

de Licitação tomou ciência do despacho da decisão judicial nos autos do processo 0305982-

18.2016.8.24.0033 quando a Juíza Substituta decide “REVOGO a decisão liminar de pp. 1.105-

1.111, a fim de permitir a continuidade do procedimento administrativo”, esta Comissão decide

portanto em agendar para o dia 22/09/2014 às 14:30 horas na Gerência de Licitações e

Contratos do SEMASA a sessão para a abertura dos envelopes de PROPOSTA DE

PREÇO das empresa HABILITADAS no certame, ficando desde já intimadas as licitantes

interessadas. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão às 16:00hs.

Publique-se na Internet e Jornal Oficial do Município para conhecimento. E eu, Leonel Seara

Neto, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada passa ser assinada pelos presentes.

Márcio Venício Bernadino

Presidente da Comissão

Leonel Seara Neto

Membro

Diogo Vitor Pinheiro

Membro